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PETYCJA MIESZKAŃCÓW ZIELĄTKOWA W SPRAWIE BUDOWY

MASZTU TELEFONII KOMÓRKOWEJ 5G

MY niżej podpisani mieszkańcy Zielątkowa zwracamy się do Wójta, Rady Gminy Suchy Las 
oraz Starosty Poznańskiego ze stanowczym sprzeciwem wobec planowanej budowy masztu 
telefonii komórkowej 5G w miejscowości Zielątkowo, Gmina Suchy Las (działka nr 22/19) 
Wnosimy o odstąpienie od jej realizacji oraz uwzględnienie zdania mieszkańców.

Realizacja wskazanej inwestycji stanowić będzie znaczne zagrożenie dla zdrowia okolicznych 
mieszkańców, a lokalizacja masztu zniszczy ład przestrzenny terenu. Poniżej wskazujemy 
najważniejsze argumenty przemawiające za powyższym:

1. Inwestycja ma znajdować się tuż obok terenów rekreacyjnych mieszkańców wsi 
Zielątkowo: boiska, placu zabaw dla dzieci, górki saneczkowej oraz w odległości ok. 
140 metrów od najbliższej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Obecnie 
mieszkańcy wsi cieszą się pięknem okolicznego krajobrazu. Po jego zabudowie wieżą 
telefonii komórkowej nie będzie we wsi miejsca, z którego roztaczałby się widok 
pozbawiony tej dominującej i górującej nad okolicą budowli.

2. Działka, na której ma powstać inwestycja objęta jest Uchwałą nr XXXI11/374/21 Rady 
Gminy Suchy Las z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Zielątkowo - Północny Wschód - etap I, zgodnie z 
którą w całości oznaczona jest symbolem R i przeznaczona pod teren rolniczy. 
Dodatkowo teren ten stanowią w większości grunty klasy Illb. Zgodnie § 4 ww. Uchwały 
na terenie tym dopuszcza się lokalizację dojść, dojazdów, sieci i urządzeń 
infrastruktury technicznej z zastrzeżeniem, że nie będą wymagały zgody na zmianę 
przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze, zgodnie z odrębnymi przepisami. 
Tymczasem budowa masztu telefonii komórkowej oraz związanej z nim infrastruktury 
technicznej wymagać będzie wyłączenia ww. gruntów z produkcji rolnej. Ponadto 
ustalenia miejscowej planu zagospodarowania przestrzennego wprost wskazują, iż 
nieruchomość ta powinna zachować dotychczasowy sposób użytkowania - czyli 
pozostać gruntem rolnym. Celem ww. Uchwały oraz ustaleń planu była zatem ochrona 
dotychczasowego rolniczego sposobu zagospodarowania danej nieruchomości, a nie 
jej zabudowa wieżą telefonii komórkowej.

3. Teren planowanej inwestycji graniczy z Doliną Samicy Kierskiej, która jest obszarem 
Natura 2000 i Obszarem Chronionego Krajobrazu ustalonego Uchwałą Nr L/479/2002 
Rady Gminy Suchy Las z dnia 29 listopada 2001 r., którego celem jest ochrona doliny 
rzeki Samicy Kierkiej, ważnego korytarza ekologicznego z licznymi gatunkami ptaków, 
w tym gatunków zagrożonych. Miejsce usytuowania danego masztu wprost koliduje 
i będzie zakłócać szlaki migracyjne licznego ptactwa, które żeruje na pobliskich polach 
i często przelatuje nad północnymi terenami wsi Zielątkowo. Okolica ta stanowi zatem 
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enklawę i miejsce lęgowe dla licznego ptactwa. Stąd inwestycja ta nie powinna być w 
danym miejscu realizowana. Istnieje wiele badań naukowych, które wskazują na 
zaburzenia ekosystemów w wyniku promieniowania elektromagnetycznego, które 
wpływa na ruchy migracyjne ptaków, w tym na zaburzenie ich zdolności migracyjnej.

4. Działka, na której ma zostać zrealizowana inwestycja sąsiaduje z terenami niskiej 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tym samym zaburzać będzie lad i estetykę 
krajobrazu na danym obszarze.

5. Nieruchomości, które znajdować się będą w otoczeniu masztu stracą znacząco na 
wartości. Nikt nie chce mieszkać w cieniu masztu, czy w jego sąsiedztwie w obawie o 
wpływ promieniowania na swoje zdrowie. Mieszkańców niepokoi okres eksploatacji 
anten, w tym to czy będą one systematycznie kontrolowane, czy nie nastąpi ich dalsza 
rozbudowa? Obecnie istnieją liczne wątpliwości, czy organy odpowiedzialne za 
ochronę środowiska, jak również Państwowa Inspekcja Sanitarna są właściwie 
przygotowane do efektywnego kontrolowania pola elektromagnetycznego. Mieszkańcy 
mają też obawy, czy inwestor przy opracowywaniu dokumentacji projektowej wziął pod 
uwagę skumulowany efekt promieniowania elektromagnetycznego, w tym ten 
pochodzący z innych okolicznych wież telekomunikacyjnych znajdujących się wzdłuż 
pobliskich torów kolejowych oraz drogi S11.

6. Według badań i obserwacji maszty telefonii komórkowej zwiększają ryzyko wystąpienia 
wyładowań atmosferycznych ponad dwukrotnie, w porównaniu z obszarem odległym o 
2-5 km od masztu.

7. Nikt nie konsultował z mieszkańcami Zielątkowa możliwości ani lokalizacji danego 
masztu telefonii komórkowej we wsi, żadne informacje związane z realizacją danej 
inwestycji nie były przekazane do wiadomości publicznej mieszkańców Zielątkowa. 
Powyższe tym bardziej utwierdza w przekonaniu, iż nazywanie budowy stacji bazowej 
telefonii komórkowej 5G „celem publicznym" jest daleko idącym nadużyciem. 
Inwestycja ta wbrew twierdzeniom inwestora zagraża bowiem zdrowiu oraz interesom 
majątkowym mieszkańców Zielątkowa. Ponadto drastycznie obniża walory 
ekologiczne środowiska w naszym regionie.

Mając na uwadze powyższe, prosimy o wnikliwe i rzetelne przeanalizowanie wszystkich 
elementów zgłoszonego przez inwestora projektu, w szczególności pod względem jego 
zgodności z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz 
względami środowiskowymi.

Mamy nadzieję, że niniejsza petycja przyczyni się do wypracowania kompromisu polegającego 
na zmianie lokalizacji stacji bazowej. Wzdłuż drogi S11 oraz za linią kolejową znajdują się 
tereny aktywizacji gospodarczej, na których z pewnością istnieje możliwość lokalizacji tego 
typu inwestycji.

Mieszkańcy Zielątkowa
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